ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -

REQUERIMENTO Nº 1168/2022.

AUTOR: VEREADOR JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, AO SECRETÁRIO MUNICIPAL

DE SAÚDE RODRIGO FÁBIO SARAIVA BALBI, SOLICITANDO A LIMPEZA E

MANUTENÇÃO DOS CONDICIONADORES DE AR DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE,

NOSSA SENHORA DO CARMO, VILA DO JACARÉ, ZONA RURAL DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

É de suma importância a limpeza e manutenção dos condicionadores de ar desta

UBS, fato que uma vez sujo compromete o sistema respiratório e a saúde do povo que precisam

usar o local para buscar atendimento.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 20 de maio de 2022.

__________________________________

JOSÉ LUÍS MACIEL DE OLIVEIRA

VEREADOR CIDADANIA

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com